
1 

 

Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 22.09.2015 

USNESENÍ č. 1489/15/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č.: 940/15/RK, 1003/15/RK, 1033/15/RK, 1059/15/RK, 1066/15/RK, 

1121/15/RK, 1143/15/RK, 1178/15/RK, 1180/15/RK, 1181/15/RK, 1236/15/RK, 1255/15/RK, 

1272/15/RK, 1274/15/RK, 1291/15/RK, 1296/15/RK, 1297/15/RK, 1299/15/RK, 1369/15/RK, 

1371/15/RK, 1372/15/RK, 1378/15/RK, 1382/15/RK, 1386/15/RK, 1387/15/RK, 1394/15/mRK, 

1397/15/RK, 1402/15/RK, 1408/15/RK, 1409/15/RK, 1425/15/RK, 1430/15/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 705/15/RK z 29. 9. 2015 na 24. 11. 2015 

- 920/15/RK z 30. 9. 2015 na 31. 10. 2015 

- 1034/15/RK ad 1) z 31. 8. 2015 na 30. 9. 2015. 

USNESENÍ č. 1490/15/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 11. 8. do 14. 9. 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 11. 8. do 14. 9. 2015 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje za období od 11. 8. do  

14. 9. 2015 k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1491/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 253/15 – poskytnutí investičního příspěvku  

z kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, příspěvkovým organizacím rezortu sociálních věcí na 

pořízení osobního automobilu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 253/15, kterým se upravují vybrané specifické 

ukazatele v kapitole 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, u akcí: 

a) "Domov důchodců Sloup v Čechách - pořízení automobilu", z původní výše 720.000,00 Kč se 

navyšují o částku 47.801,00 Kč na výši 767.801,00 Kč, 

b) "APOSS Liberec - pořízení automobilu", z původní výše 500.000,00 Kč se snižují o částku 

14.256,00 Kč na výši 485.744,00 Kč, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 2  

c) "Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou - pořízení automobilu", z původní výše 

730.000,00 Kč se snižují o částku 33.545,00 Kč na výši 696.455,00  Kč 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 253/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1492/15/RK 

Změna závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2015 zařízení Domov důchodců Sloup  

v Čechách, příspěvková organizace, 

2. změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2015 zařízení Domov důchodců Rokytnice nad 

Jizerou, příspěvková organizace, 

3. změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2015 zařízení Domov a Centrum aktivity, 

příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání tohoto usnesení. 

Termín: 09. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1493/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 3.000,- Kč, od dárce MePro Trading, s. r. o., se sídlem Ke 

Schodům 1340/18, 143 00 Praha, IČ: 25940449, do vlastnictví zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 

Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Dar je dárcem určen na financování kulturních  

a sociálních potřeb uživatelů zařízení, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 20.000,- Kč, od dárce Město Rokytnice nad Jizerou, se 

sídlem Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00276057, do vlastnictví 

zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní 

Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Dar je dárcem určen na projekt 

"Zajištění oslav k výročí 70. let od založení Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou", úhradu 

nákladů na zajištění celodenního programu, tisk propagačních letáků a kalendář, 

3. s přijetím věcného daru, vybavení dílny a prádelny, v celkové hodnotě 2.100,- Kč, od dárce 

, do vlastnictví zařízení Domov důchodců 

Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 

Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011. Dar je dárcem na vybavení zařízení 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů. 

Termín: 15. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1494/15/RK 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 3  

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního vozidla“ 

Domovem důchodců Český Dub, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního vozidla“ Domovem důchodců Český Dub, 

příspěvkovou organizací, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zahájením výběrového řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1495/15/RK 

Úprava platu ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí od 1. 11. 2015 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

1. Ing. Jiřímu Bezouškovi, řediteli zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad 

Nisou, příspěvková organizace, U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758, plat 

ve výši dle platového výměru s účinností od 1. 11. 2015, 

2. Mgr. Petře Bröcklové, ředitelce zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Mařenice, příspěvková organizace, Mařenice 204, 471 56 Mařenice, IČ: 48282944, plat ve výši 

dle platového výměru s účinností od 1. 11. 2015, 

3. Bc. Iloně Hummelové, ředitelce zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková 

organizace, Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČ: 48282961, plat ve výši dle platového 

výměru s účinností od 1. 11. 2015, 

4. Mgr. Heleně Housové, ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782, plat ve výši dle 

platového výměru s účinností od 1. 11. 2015, 

5. PhDr. Jaroslavě Fojtíkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 

příspěvková organizace, V. Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011, plat ve 

výši dle platového výměru s účinností od 1. 11. 2015, 

6. Bc. Radimu Pochopovi, řediteli zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková 

organizace, Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 71220020, plat ve výši dle platového 

výměru s účinností od 1. 11. 2015, 

7. Mgr. Vladimíru Ptáčkovi, řediteli zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 

920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, IČ: 70932522, plat ve výši dle platového výměru  

s účinností od 1. 11. 2015, 

8. Mgr. Ivaně Vodrážkové, ředitelce zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, Zeyerova 

832/24, 460 01 Liberec 1, IČ: 71220089, plat ve výši dle platového výměru s účinností  

od 1. 11. 2015 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předložení platových 

výměrů ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí k podpisu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 4  

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1496/15/RK 

Schválení Plánu protidrogové politiky Libereckého kraje na období 2015 - 2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Plánem protidrogové politiky Libereckého kraje na období 2015 - 2018 

a  p o v ě ř u j e  

Lenku Kadlecovou, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, 

předložit plán ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1497/15/RK 

Informace o vydání rozhodnutí o opravě zřejmých nesprávností Odvolacím finančním 

ředitelstvím ve věci porušení rozpočtové kázně u poskytnuté dotace na projekt IP 1 – Služby 

sociální prevence v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství č. j. 29896/15/5000-10470-700290 ze dne  

10. 9. 2015, kterým se opravuje v souvislosti se změnou výše výměru nařízeného odvodu do 

Národního fondu rozhodnutí o odvolání č. j. 27507/15/5000-10470-700290 ze dne 31. 8. 2015, 

v části textu výroku napadeného rozhodnutí Finančního úřadu pro Liberecký kraj,  

č. j. 990172/14/2600-04702-507844 ze dne 31. 7. 2014, ve věci odvodu za porušení rozpočtové 

kázně při realizaci projektu IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji, reg.  

č. CZ.1.04/3.1.00/05.00023, 

b) rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství č. j. 29897/15/5000-10470-700290 ze dne  

10. 9. 2015, kterým se opravuje v souvislosti se změnou výše výměru nařízeného odvodu do 

státního rozpočtu rozhodnutí o odvolání č. j. 27508/15/5000-10470-700290 ze dne 31. 8. 2015, 

v části textu výroku napadeného rozhodnutí Finančního úřadu pro Liberecký kraj,  

č. j. 989734/14/2600-04702-507844 ze dne 31. 7. 2014, ve věci odvodu za porušení rozpočtové 

kázně při realizaci projektu IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji  

reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00023 

a  u k l á d á  

Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh 

na vyhrazení si pravomoci rozhodnout o podání správní žaloby proti výše uvedeným rozhodnutím 

Odvolacího finančního ředitelství. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1498/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 248/15 - Účelové dotace ze státního rozpočtu – likvidace 

nepoužitelných léčiv 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 248/15, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijatou neinvestiční  

účelovou dotaci ze státního rozpočtu ve výši 100.350,56 Kč a zároveň navyšují celkové výdaje 

kraje v kapitole odboru zdravotnictví 91709 – Transfery, o částku 100.350,56 Kč na úhradu nákladů 

vzniklých lékárnám za likvidaci nepoužitelných léčiv v 2. čtvrtletí 2015 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 5  

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 248/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1499/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých), od 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 

ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Vladimíra Hadače. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1500/15/RK 

Optimalizace projektového záměru „Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a. s.“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

optimalizaci a harmonogram dalšího postupu projektového záměru „Modernizace Krajské 

nemocnice Liberec, a. s.“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit optimalizaci a harmonogram 

dalšího postupu projektového záměru „Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a. s.“ 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1501/15/RK 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací resortu zdravotnictví za I. pololetí roku 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) odměnu řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., za výsledky řízení organizace  

v I. pololetí roku 2015, 

b) odměnu řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., za výsledky řízení 

organizace v I. pololetí roku 2015 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit rozhodnutí o poskytnutí 

schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 20. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1502/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 250/15 – účelová dotace Saské rozvojové dotační banky na financování 

Projektu „Moderní příležitosti marketingu CR“ pro partnera projektu 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 6  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 250/15, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 o poskytnutou účelovou neinvestiční 

dotaci od Saské rozvojové dotační banky na financování projektu „Moderní příležitosti 

marketingu CR“ ve výši 293. 207,16 Kč (10 843, 46 EUR), 

2. současně navyšují výdaje kapitoly 92307 – Spolufinancování EU, odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu, o částku 292 990,29 Kč (10 843, 46 EUR), průtokovou dotaci pro 

partnera projektu – Entwicklungsgesellschaft Niederschlesische Oberlausitz mbH, Heideweg 2, 

02953 Bad Muskau, 

3. navyšují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, o částku 

kurzového rozdílu 216, 87 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 250/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1503/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/15 o poskytnutí účelové dotace na pořízení 

plánu ochrany městské památkové zóny Turnov a Lomnice nad Popelkou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 252/15, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

Plány ochrany památkových rezervací a zón, v souhrnné výši 200.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci programu na podporu vypracování 

plánu ochrany pro památkové rezervace a zóny, ve výši 100.000 Kč níže uvedeným 

příjemcům: 

Název 
příjemce/ 

právní forma 

IČ: 
 

Sídlo Název projektu 

Rozhodují
cí závazné 

výstupy 
projektu 

Dotace 
v max. 

výši Kč/ 
podíl 

dotace 
z celk. 

způsob. 
výdajů 

de minimis 

Město 
Turnov/město 

002762
27 

Antonína 
Dvořáka 
335, 511 

22 
Turnov 

Plán ochrany 
městské 

památkové zóny 
Turnov,  3. etapa  

Karty 
jednotlivýc

h domů 
119 ks, 
revize 

karet I. a 
II. etapy 
237 ks 

100.000/40
% 

NE 

Město Lomnice 
nad Popelkou 

002759
05 

Husovo 
náměstí 

6, 512 51 
Lomnice 

nad 
Popelkou 

Vypracování 
plánu ochrany 

pro památkovou 
zónu města 
Lomnice nad 
Popelkou  I. 

Plán 
ochrany 

pro 
památkovo

u zónu 
Lomnice n. 

100.000/47
,62% 

NE 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 7  

etapa  Pop. 
I.etapa 1 

ks 

 

 

3. se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z programu na podporu vypracování 

plánu ochrany pro památkové rezervace a zóny, uzavíranou: 

      a) mezi Libereckým krajem a městem Turnov, na projekt Plán ochrany městské památkové 

zóny Turnov 3. etapa, smlouva č. OLP/2460/2015, 

      b) mezi Libereckým krajem a Městem Lomnice nad Popelkou, na projekt Plán ochrany pro 

památkovou zónu Lomnice n. Pop., I. etapa, smlouva č. OLP/2461/2015 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče  

a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 252/15, smlouvu č. OLP/2460/2015 o poskytnutí dotace ke schválení, poskytnutí dotace městu 

Turnov, IČ: 00276227, smlouvu č. OLP/2461/2015 o poskytnutí dotace ke schválení a poskytnutí 

dotace městu Lomnice nad Popelkou, IČ: 00275905, k rozhodnutí. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1504/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 255/15 – změna osoby příjemce účelové neinvestiční dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek 

v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 255/15, kterým dochází ke změně v osobě příjemce dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek, kterým se: 

1. ruší příjemce dotace Město Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní Náměstí 73, 463 34 Hrádek nad 

Nisou, IČ: 00262854, kterému byla usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK, 

ze dne 31. 3. 2015, schválena dotace ve výši 200.000 Kč na projekt „II. etapa – Oprava střechy 

na objektu č. p. 124“, 

2. současně nahrazuje novým příjemcem, Římskokatolickou farností - děkanstvím Jablonné  

v Podještědí, se sídlem Klášterní 33, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ: 70836574, v souvislosti 

s přiznáním dotace ve výši 160.000 Kč na projekt „Dokončení opravy střechy kostela 

Nejsvětější Trojice v Petrovicích“, a to za podmínky jejího schválení 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 255/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1505/15/RK 

Schválení dohody č. OLP/2380/2015 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o dotaci  

č. OLP/1472/2015 a schválení smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje č. OLP/2382/2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 8  

oznámení příjemce dotace Města Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní Náměstí 73, 463 34 Hrádek 

nad Nisou, IČ: 00262854, o odstoupení od smlouvy č. OLP/1472/2015 o poskytnutí dotace na 

projekt „II. etapa – Oprava střechy na objektu č. p. 124“, na jehož realizaci byla přiznána dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 – Záchrana a obnova památek  

v Libereckém kraji ve výši 200.000 Kč, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje  

č. 122/15/ZK, ze dne 31. 3. 2015, 

s o u h l a s í  

1. s dohodou č. OLP/2380/2015 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1472/2015  

o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana 

a obnova památek v Libereckém kraji, uzavřené dne 22. května 2015 mezi Libereckým krajem 

a Městem Hrádek nad Nisou na podporu projektu „II. etapa – Oprava střechy na objektu  

č. p. 124“, a to ve výši 7,27 % z celkových způsobilých výdajů na jeho realizaci, maximálně 

však 200.000 Kč, 

2. s poskytnutím dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana  

a obnova památek v Libereckém kraji následujícímu příjemci: 

Název 
příjemce/práv

ní forma 

IČ: 
 

Sídlo Název projektu 

Rozhodují
cí závazné 

výstupy 
projektu 

Dotace 
v max. 

výši Kč/ 
podíl 

dotace 
z celk. 

způsob. 
výdajů 

de minimis 

Římskokatolick
á farnost-
děkanství 
Jablonné 

v Podještědí/ 
církve a 

náboženské 
společnosti 

708365
74 

Klášterní 
33, 471 

25 
Jablonn

é v 
Podještě

dí 

Dokončení 
opravy střechy 

kostela 
Nejsvětější 
Trojice v 

Petrovicích 

287 m2 
oprava 
střechy, 
výměna 
střešní 
krytiny 

160.000 /  
29,19 % 

NE 

 

 

3. se smlouvou č. OLP/2382/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností – děkanstvím Jablonné  

v Podještědí, na projekt „Dokončení opravy střechy kostela Nejsvětější Trojice v Petrovicích“, 

4. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Dokončení opravy střechy kostela 

Nejsvětější Trojice v Petrovicích“ z 15. listopadu 2015, dle podmínek Podprogramu 7. 2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, schválených usnesením Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 32/15/ZK ze dne 27. 1. 2015, do 30. června 2016, a s prodloužením 

termínu předložení závěrečného vyúčtování projektu do 31. července 2016 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče  

a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje dohodu č. OLP/2380/2015 o zrušení závazků 

vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1472/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti – děkanství Jablonné v Podještědí, 

prodloužení termínu ukončení realizace projektu a smlouvu č. OLP/2382/2015 o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, ke schválení. 

Termín: 27. 10. 2015 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 9  

USNESENÍ č. 1506/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 247/15 – návrh na přidělení dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, Programu 7.4 Archeologie, Muzeu Českého ráje v Turnově 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 247/15, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, Program 7.4 Archeologie, v souhrnné výši 84.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, Programu 7. 4 Archeologie, ve výši 84.000 Kč níže uvedenému příjemci: 

 
 

Název příjemce/ 
právní forma 

IČ: 
 

Sídlo Název projektu 

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu 

Dotace 
v max. výši 
Kč/ podíl 
dotace 
z celk. 

způsob. 
výdajů 

de 
mini
mis 

Muzeum Českého 
ráje v Turnově, 

příspěvková 
organizace/ 
příspěvková 

organizace zřízená 
Libereckým krajem 

0008580
4 

Skálova 71, 
511 01 
Turnov 

Záchranný 
detektorový průzkum 

a konzervace 
kovových artefaktů 

z pravěkého hradiště 
a středověkého hradu 

Čertova ruka na 
Hruboskalsku  

95 ks 
konzervace a 

stabilizace 
kovových 

artefaktů, 200 
hod 

detektorový 
průzkum  

84.000/  
70,00 % 

NE 

 
 

3. se smlouvou č. OLP/2378/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Podprogramu 7.4 Archeologie, uzavíranou mezi Libereckým krajem  

a Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, na projekt „Záchranný 

detektorový průzkum a konzervace kovových artefaktů z pravěkého hradiště a středověkého 

hradu Čertova ruka na Hruboskalsku“ 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče  

a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 247/15 a smlouvu č. OLP/2378/2015 o poskytnutí dotace ke schválení a poskytnutí dotace Muzeu 

Českého ráje v Turnově, IČ: 00085804, k rozhodnutí. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1507/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 251/15 – vratka účelové investiční dotace do státního rozpočtu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 251/15, kterým se snižují příjmy rozpočtu kraje 2015 vrácením účelové 

dotace Ministerstva kultury ČR od Oblastní Galerie Liberec ve výši 46 000 Kč a zároveň se snižují 

výdaje prostřednictvím kapitoly 917 01 - Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 10  

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 251/15, jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1508/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 257/15 - snížení výdajů kapitoly 914 01 – Působnosti 

odboru kancelář hejtmana a navýšení výdajů kapitoly 917 04 – Transfery odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu, Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 257/15, kterým se: 

1. snižují výdaje v kapitole 914 01 - Působnosti, odbor kancelář hejtmana, č. a. 0000281000000 

Tripartita a Pakt zaměstnanosti, ve výši 50.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

č. a. 0004802020000 Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje, o částku 50.000 Kč 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 257/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1509/15/RK 

Everesta, s.r.o., Mimoňská 3223, Česká Lípa, Masarykova základní škola Zásada, okres 

Jablonec nad Nisou – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně; Liberecký tenisový 

klub, Tělovýchovná jednota Elektro-Praga, o.s. – prominutí penále z odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 

prostředků poskytnutých v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů, 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu, příjemce 

Everesta, s.r.o., IČ: 25014650, se sídlem Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa ve výši 352.431 

Kč, 

b) žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 

kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, příjemce Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou,  

IČ: 16389581, se sídlem 468 25 Zásada 188, ve výši 40.780 Kč, 

c) žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné 

předložení závěrečného vyúčtování) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, příjemce Liberecký tenisový klub, IČ: 44224087, se sídlem Fibichova 

929/6, 460 01 Liberec I, ve výši 23.715 Kč, 

d) žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné 

předložení závěrečného vyúčtování) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, příjemce Tělovýchovná jednota Elektro-Praga, o.s., IČ: 16389506, se 

sídlem Resslova3, 466 02 Jablonec nad Nisou, ve výši 3.104 Kč, 

d o p o r u č u j e  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 11  

zastupitelstvu prominout 

a) odvod uložený za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních prostředků poskytnutých  

v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů, spolufinancovaného ze státního 

rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu příjemci Everesta, s.r.o., IČ: 25014650, se sídlem 

Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa, ve výši 190.791 Kč, 

b) odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních ukazatelů smlouvy) 

při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Masarykova 

základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou, IČ: 16389581, se sídlem 468 25 Zásada 188, 

ve výši 40.780 Kč, tj. 100 % uloženého odvodu, 

c) penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení závěrečného 

vyúčtování) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci 

Liberecký tenisový klub, IČ: 44224087, se sídlem Fibichova 929/6, 460 01 Liberec I, ve výši 

23.715 Kč, tj. 100 % uloženého penále, 

d) penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení závěrečného 

vyúčtování) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci 

Tělovýchovná jednota Elektro-Praga, o.s., IČ: 16389506, se sídlem Resslova 3, 466 02 

Jablonec nad Nisou, ve výši 3.104 Kč, tj. 100 % uloženého penále 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1510/15/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy 

Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti „Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého 

kraje“ do výzvy č. 02_15_002 Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

s o u h l a s í  

se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 

1.000.000 Kč a jeho rozložení v letech 2015 – 2021 v případě, že danému projektu bude schválena 

dotace z výzvy č. 02_15_002 Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit projektovou žádost do výzvy č. 02_15_002 Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, po schválení závazku spolufinancování daného projektu 

zastupitelstvem kraje, 

Termín: 31. 10. 2015 

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů  

a výstupů projektu v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, 

Termín: 31. 12. 2021 

3. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 12  

a zaměstnanosti, předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti ke 

schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1511/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 244/15 - úprava kapitol 914 04 – Působnosti a 917 04 

– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí finančních darů 

žákům základních a středních škol za výsledky v soutěžích a úspěšnou reprezentaci 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 244/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly  

914 04 – Působnosti a kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

v celkové výši 167.500 Kč následovně: 

1. snížení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, o celkovou částku 79.500 Kč, z toho: 

      a) snížení ukazatele číslo akce 0481010000 – Soutěže - podpora talentovaných dětí  

a mládeže, ve výši 12.500 Kč, 

      b) snížení ukazatele číslo akce 0486990000 – Hry olympiád dětí a mládeže ve výši 67.000 

Kč, 

2. navýšení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, o částku 79.500 Kč, na akci 04802030000 Finanční 

dary žákům základních a středních škol za reprezentaci Libereckého kraje, 

3. úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy sportu, v celkové 

výši 167.500 Kč, z toho: 

      a) snížení ukazatele číslo akce 04800800000 – Zlatý oříšek Libereckého kraje, o částku 

50.000 Kč, 

      b) snížení ukazatele číslo akce 04700020000 – soutěže – podpora talentovaných dětí  

a mládeže, o částku 38.000 Kč, 

      c) zavedení nového ukazatele číslo akce 04802030000 – Finanční dary žákům základních  

a středních škol za reprezentaci Libereckého kraje v celkové výši 167.500 Kč (z toho 

částka 79.500 Kč převod z kapitoly 914 04, částka 88.000 Kč snížení ukazatelů kapitoly 

917 04), 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančních darů z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, číslo akce 04802030000 – Finanční dary žákům základních 

a středních škol za reprezentaci Libereckého kraje, s platností ode dne schválení změny rozpočtu  

– rozpočtového opatření č. 244/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje, níže uvedeným obdarovaným 

v celkové výši 167.500 Kč: 

jméno a příjmení 
datum 

narození 
adresa trvalého bydliště 

výše 

finanční

ho daru 

v Kč 

Poskytnutí daru za: 

7.000 
1. místo v zeměpisné olympiádě a 

bronzovou medaili v mezinárodní 

geografické olympiádě 

4.000 
bronzovou medaili v mezinárodní 

Přírodovědné olympiádě zemí EU 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 13  

jméno a příjmení 
datum 

narození 
adresa trvalého bydliště 

výše 

finanční

ho daru 

v Kč 

Poskytnutí daru za: 

3.000 
1. místo ve Středoškolské odborné 

činnosti 

3.000 1. místo v soutěži v programování 

3.000 
2. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na bicí 

nástroje a 2. místo v Kociánově houslové 

soutěži 

2.500 
2. místo v celostátní matematické soutěži 

žáků SOŠ a SOU 

2.000 1. místo v soutěži v anglickém jazyce 

2.000 
1. místo v soutěži Autoopravář Junior - 

Automechanik 

2.000 
1. místo v soutěži Autoopravář Junior - 

Autolakýrník 

2.000 
2. místo v soutěži Debatní liga v českém 

jazyce a 2. místo v Debate League v 

anglickém jazyce 

2.000 
1. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na lesní 

roh 

2.000 
1. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na 

pozoun 

2.000 
1. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na 

pozoun 

2.000 
1. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na 

zobcovou flétnu 

2.000 
1. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na 

klarinet 

2.000 
1. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na 

saxofon 

2.000 1. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na hoboj 

2.000 
2. místo v soutěži ZUŠ - v sólovém 

zpěvu a 3. místo soutěže ZUŠ - v 

komorním zpěvu, dua 

2.000 3. místo v zeměpisné olympiádě 

2.000 3. místo v soutěži České hlavičky 

2.000 
3. místo v celostátní matematické soutěži 

žáků SOŠ a SOU 

1.500 
2. místo v soutěži ve francouzském 

jazyce 

1.500 2. místo v soutěži ve španělském v 

 1.500 
2. místo v soutěži Machři roku - 

elektrikář 

1.500 1. místo v soutěži Mladý módní tvůrce 

1.500 1. místo v soutěži Mladý módní tvůrce 

1.500 1. místo v soutěži Mladý módní tvůrce 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 14  

jméno a příjmení 
datum 

narození 
adresa trvalého bydliště 

výše 

finanční

ho daru 

v Kč 

Poskytnutí daru za: 

1.500 
3. místo v soutěži Debatní liga v českém 

jazyce a 2. místo v Debate League v 

anglickém jazyce 

1.500 
3. místo v soutěži Debatní liga v českém 

jazyce a 2. místo v Debate League v 

anglickém jazyce 

1.500 
2. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na 

pozoun 

1.500 2. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na trubku 

1.500 
2. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na 

zobcovou flétnu 

1.500 
2. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na 

klarinet 

1.500 
2. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na 

klarinet 

1.500 
2. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na 

klarinet 

1.500 
2. místo v soutěži ZUŠ - v sólovém 

zpěvu 

1.500 
2. místo v soutěži ZUŠ - v sólovém 

zpěvu 

1.500 
2. místo v soutěži ZUŠ - v sólovém 

zpěvu 

1.500 
2. místo v soutěži ZUŠ - v sólovém 

zpěvu 

1.500 2. místo v ZUŠ - v sólovém zpěvu 

1.500 2. místo v ZUŠ - ve hře na saxofon 

1.000 3. místo v soutěži v anglickém jazyce 

1.000 3. místo v soutěži v německém jazyce 

1.000 
2. místo v soutěži Debatní liga v českém 

jazyce 

1.000 
2. místo v soutěži Debatní liga v českém 

jazyce 

1.000 
2. místo v soutěži Debatní liga v českém 

jazyce 

1.000 
2. místo v soutěži ZUŠ - v komorním 

zpěvu, tria 

1.000 
2. místo v soutěži ZUŠ - v komorním 

zpěvu, tria 

1.000 
2. místo v soutěži ZUŠ - v komorním 

zpěvu, tria 

1.000 
3. místo v soutěži Studentský design 

2015 

1.000 
3. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na 

pozoun 

1.000 
3. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na 

zobcovou flétnu 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 15  

jméno a příjmení 
datum 

narození 
adresa trvalého bydliště 

výše 

finanční

ho daru 

v Kč 

Poskytnutí daru za: 

1.000 
3. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na 

zobcovou flétnu 

1.000 
3. místo v soutěži ZUŠ - ve hře na 

klarinet 

500 

3. místo v soutěži Fýkosí fyziklání (5 

členné týmy) 

500 

500 

500 

500 

500 
3. místo v soutěži Debatní liga v českém 

jazyce 

500 
3. místo v soutěži ZUŠ - v komorním 

zpěvu, dua 

500 
3. místo v soutěži ZUŠ - v komorním 

zpěvu, tria 

500 
3. místo v soutěži ZUŠ - v komorním 

zpěvu, tria 

500 
3. místo v soutěži ZUŠ - v komorním 

zpěvu, tria 

8.500 
plavání starší žákyně - 2. místo 50 VZ, 2. 

místo 100 VZ, 2. místo 400 VZ, 1. místo 

100 Z, 1. místo 200 Z 

6.000 

karate starší žáci a žákyně - 1. místo 

kata, 2. místo kata team, 2. místo kumite 

team, 3. místo starší žákyně do 45 kg – 

kumite 

5.000 
atletika mladší žákyně - 2. místo výška, 

2. místo dálka, 1. místo štafeta 4x60m 

 
4.000 

karate starší žáci a žákyně - 2. místo kata 

team, 2. místo kumite team, 3. místo 

starší žáci do 50 kg – kumite 

 
4.000 

karate starší žáci a žákyně - 2. místo kata 

team, 2. místo kumite team, 3. místo 

starší žákyně nad 45 kg  - kumite 

4.000 
orientační běh mladší žáci a žákyně - 1. 

místo smíšená štafeta, 3. místo sprint, 3. 

místo krátká trať 

4.000 
plavání mladší žákyně - 2. místo 50 VZ, 

2. místo 100 VZ, 3. místo 4x50 VZ 

4.000 
plavání mladší žákyně - 2. místo 100 P, 

2. místo 200 P, 3. místo 4x50 VZ 

3.500 
atletika mladší žákyně - 2. místo 60m 

překážek, 1. místo štafeta 4x60m 

3.000 
karate starší žáci a žákyně - 2. místo 

kumite team, 2. místo starší žáci nad 50 

kg – kumite 

3.000 
sportovní střelba dorostenci - 1. místo 

vzduchová puška, 3. místo sportovní 

malorážka 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 16  

jméno a příjmení 
datum 

narození 
adresa trvalého bydliště 

výše 

finanční

ho daru 

v Kč 

Poskytnutí daru za: 

2.000 
atletika - 1. místo – mladší žákyně – 

štafeta 4x60m 

2.000 
atletika - 1. místo – mladší žákyně – 

štafeta 4x60m 

2.000 
orientační běh - 1. místo – mladší žáci – 

smíšená štafeta 

2.000 
plavání mladší žákyně - 3. místo 400 

VZ, 3. místo 4x50 VZ 

2.000 triatlon - 1. místo – starší žákyně 

1.500 atletika - 2. místo – starší žáci – výška 

1.500 
orientační běh - 2. místo – starší žáci – 

sprint 

1.000 
atletika - 3. místo – mladší žákyně - 

výška 

1.000 badminton - 3. místo – žáci - dvouhra 

1.000 badminton - 3. místo – žáci - dvouhra 

1.000 
plavání - 3. místo – mladší žákyně – 

4x50 VZ 

1.000 triatlon - 3. místo - dorostenci 

 

 

s c h v a l u j e  

vzor Darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem a výše 

uvedenými obdarovanými, 

s o u h l a s í  

se zmocněním Aleny Losové, členky rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, k podpisu Darovacích smluv 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 244/15 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 10. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu  

– rozpočtového opatření č. 244/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovacích 

smluv uzavřených na základě schváleného vzoru mezi Libereckým krajem a příjemci daru,  

k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1512/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 246/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí dotací na dopravu žáků na Veletrh 

vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCA 2015 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 17  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 246/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly  

917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 200.000 Kč, bez 

dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

a) snížení ukazatele 04700010000 Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí ve výši 

200.000 Kč, 

b) zavedení nových níže uvedených specifických ukazatelů ve výši 200.000 Kč na zajištění 

dopravy žáků na Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCAm, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje s účely projektu zajistit 

dopravu žáků na veletrh EDUCA 2015, které nemají charakter podpory de minimis, v celkové výši 

200.000 Kč níže uvedeným 39 žadatelům, s platností ode dne schválení změny rozpočtu  

– rozpočtového opatření č. 246/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje v celkové výši 200.000 Kč, 

 

P.Č

. 
ŽADATEL SÍDLO 

PRÁVNÍ 

FORMA 
IČ 

NÁZEV 

PROJEKTU: 

VÝŠE 

DOTACE 

V KČ 

1 

Vyšší odborná škola 

sklářská a Střední 

škola, Nový Bor, 

Wolkerova 316, 

příspěvková 

organizace 

Wolkerova 

316, 473 01 

Nový Bor 

p. o. 49864688 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
9.000 

2 

Základní škola, 

Česká Lípa, Pátova 

406, příspěvková 

organizace 

Pátova 406, 

470 01 Česká 

Lípa 

p. o. 48283061 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
5.000 

3 

Základní škola Dr. 

Františka Ladislava 

Riegra, Semily, 

Jizerská 564 

Jizerská 564, 

513 01 Semily 
p. o. 00854841 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
10.000 

4 

Základní škola Česká 

Lípa, 28. října 2733, 

příspěvková 

organizace 

28. října 2733, 

470 10 Česká 

Lípa 

p. o. 46750045 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

2015 

10.000 

5 

Základní škola 

Slovanka, Česká 

Lípa, Antonína Sovy 

3056, příspěvková 

organizace 

Antonína 

Sovy 3056, 

470 01 Česká 

Lípa 

p. o. 49864599 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
10.000 

6 

Základní škola 

Lidická, Hrádek nad 

Nisou, Školní ul. 

325, okres Liberec 

Školní ul. 

325, 463 34 

Hrádek nad 

Nisou 

p. o. 70983003 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

2015 

4.000 

7 

Základní škola, 

Tanvald, Údolí 

Kamenice 238, 

Údolí 

Kamenice 

238, 468 41 

p. o. 60254238 

Doprava žáků ze 

školy ZŠ 

Tanvald, Údolí 

4.000 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 18  

příspěvková 

organizace 

Tanvald Kamenice 238, 

na veletrh 

EDUCA 2015 

LIBEREC 

8 

Základní škola, 

Česká Lípa, Školní 

2520, příspěvková 

organizace 

Školní 2520, 

470 05 Česká 

Lípa 

p. o. 70982198 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

2015 

7.000 

9 

Základní škola 

Smržovka, okres 

Jablonec nad Nisou -

příspěvková 

organizace 

Komenského 

964, 486 51 

Smržovka 

p. o. 70695385 

Doprava žáků na 

veletrh 

vzdělávání 

EDUCA 2015  

2.800 

10 

Základní škola 

Vysoké nad Jizerou, 

okres Semily 

náměstí Dr. 

K. Kramáře 

124, 512 11 

Vysoké nad 

Jizerou 

p. o. 72743646 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
4.600 

11 

Základní škola 

Jablonec nad Nisou - 

Mšeno, Mozartova 

24, příspěvková 

organizace 

Mozartova 24, 

466 04 

Jablonec nad 

Nisou 

p. o. 72743034 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

2015 

4.000 

12 

Základní škola a 

mateřská škola, 

Kamenický Šenov, 

náměstí Míru 616, 

příspěvková 

organizace 

nám. Míru 

616, 471 14 

Kamenický 

Šenov 

p. o. 49864653 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
5.500 

13 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Mírová 81, Mimoň, 

příspěvková 

organizace 

Mírová 81, 

471 24 

Mimoň 

p. o. 48282545 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
4.000 

14 

Základní škola Velké 

Hamry, Školní 541 - 

příspěvková 

organizace 

Školní 541, 

46845 Velké 

Hamry 

p. o. 72743476 

EDUCA 2015 - 

doprava žáků ze 

ZŠ Velké Hamry 

3.500 

15 

Základní škola 

Železný Brod, 

Pelechovská 800, 

příspěvková 

organizace 

Pelechovská 

800, 468 22 

Železný Brod 

p. o. 70694982 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
4.800 

16 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Bohumila Hynka 

Cvikov, příspěvková 

organizace 

Sad 5. května 

130, 471 54 

Cvikov 

p. o. 70942692 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
4.000 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 19  

17 

Základní škola Dr. h. 

c. Jana Masaryka 

Harrachov 

Nový Svět 77, 

512 46 

Harrachov 

p. o. 00854808 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

2015 LIBEREC 

7.000 

18 

Základní škola Nové 

Město pod Smrkem, 

příspěvková 

organizace 

Tylova 694, 

463 65 Nové 

Město pod 

Smrkem 

p. o. 72741996 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

2015 

5.000 

19 

Střední průmyslová 

škola technická, 

Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, 

příspěvková 

organizace 

Belgická 

4852, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou 

p. o. 18385036 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
3.000 

20 

Základní škola Dr. 

Miroslava Tyrše, 

Česká Lípa, 

Mánesova 1526, 

příspěvková 

organizace 

Mánesova 

1526, 470 01 

Česká Lípa 

p. o. 49864611 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

2015 

10.000 

21 

Základní škola, 

Rokytnice nad 

Jizerou, okres 

Semily 

Dolní 172, 

512 44 

Rokytnice nad 

Jizerou 

p. o. 70910600 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
4.700 

22 

Střední škola 

hospodářská a 

lesnická, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, 

příspěvková 

organizace 

Bělíkova 

1387, 464 01 

Frýdlant v 

Čechách 

p. o. 00082554 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
7.000 

23 

Základní škola 

Železný Brod, Školní 

700, příspěvková 

organizace 

Školní 700, 

468 22 

Železný Brod 

p. o. 70694974 

Zajištění dopravy 

žáků 9. tříd na 

veletrh EDUCA 

LIBEREC 16. 

10. 2015 

6.000 

24 

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Česká Lípa, Jižní 

1903, příspěvková 

organizace 

Jižní 1903, 

470 01 Česká 

Lípa 

p. o. 48283088 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
4.840 

25 

Základní škola Karla 

Hynka Máchy 

Doksy, Valdštejnská 

253, okres Česká 

Lípa 

Valdštejnská 

253, 472 01  

Doksy 

p. o. 70698511 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

2015 

7.000 

26 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Skalice u České 

Lípy, okres Česká 

Lípa, příspěvková 

organizace 

Skalice u 

České Lípy 

264, 471 17 

Skalice u 

České Lípy 

p. o. 72744481 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
7.000 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 20  

27 

Základní škola 

Turnov, Skálova 

600, okres Semily 

Skálova 600, 

511 01 

Turnov 

p. o. 00854794 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
2.500 

28 

Základní škola 

Chrastava, náměstí 1. 

máje 228, okres 

Liberec-příspěvková 

organizace 

náměstí 1. 

máje 228, 463 

31 Chrastava 

p. o. 72741643 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
3.872 

29 

Základní škola 

Turnov, Žižkova 

518, okres Semily 

Žižkova 518, 

511 01 

Turnov 

p. o. 00855049 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

2015 

3.400 

30 

Základní škola 

Jilemnice, Jana 

Harracha 97, okres 

Semily 

Jana Harracha 

97, 514 01 

Jilemnice 

p. o. 00854719 
Doprava žáků na 

veletrh Educa 
4.500 

31 

Základní škola 

praktická a Základní 

škola speciální, 

Frýdlant, okres 

Liberec 

Husova 784, 

464 01 

Frýdlant 

p. o. 46745751 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

2015 

1.008 

32 

Základní škola 

Jablonec nad Nisou, 

Liberecká 26, 

příspěvková 

organizace 

Liberecká 

3999/26, 466 

01 Jablonec 

nad Nisou 

p. o. 72742879 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 

2015 

4.000 

33 

Základní škola 

Český Dub, okres 

Liberec, příspěvková 

organizace 

Komenského 

46, 463 43 

Český Dub 

p. o. 70695261 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
3.388 

34 

Základní škola a 

Základní umělecká 

škola Jablonné v 

Podještědí, 

příspěvková 

organizace 

U Školy 98, 

471 25 

Jablonné v 

Podještědí 

p. o. 46750321 

EDUCA 2015 

MY JOB 

LIBEREC 

5.000 

35 

Základní škola a 

mateřská škola 

Desná, okres 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková 

organizace 

Krkonošská 

613, 468 61 

Desná 

p. o. 70982597 

Veletrh 

vzdělávání 

EDUCA 

LIBEREC 

3.000 

36 

Základní škola 

Jablonec nad Nisou - 

Mšeno, Arbesova 30, 

příspěvková 

organizace 

Arbesova 30, 

466 04 

Jablonec nad 

Nisou 

p. o. 72743271 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
3.100 

37 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Jestřebí, příspěvková 

organizace 

Jestřebí 105, 

471 61 

Jestřebí 

p. o. 72744171 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
2.000 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 21  

38 

Základní škola, 

Mateřská škola a 

Základní umělecká 

škola, Jablonec nad 

Jizerou 

Školní 370, 

512 43 

Jablonec nad 

Jizerou 

p. o. 71002723 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
7.000 

39 

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Osečná, okres 

Liberec, příspěvková 

organizace 

Školní 63, 463 

52 Osečná 
p. o. 70983810 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 
3.492 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

žadateli 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 246/15 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 10. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu  

– rozpočtového opatření č. 246/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Aleně Losové, člence rady 

kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1513/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 254/15 – neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojový program 

Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, 

žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2015 (období září – prosinec) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 254/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 1.379.717 Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy, jedná se o rozvojové programy Financování asistentů pedagoga pro děti, 

žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním 

na rok 2015 (období září – prosinec) – modul A a modul B, současně se navyšují výdaje v kapitole 

91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

o celkovou částku 1.379.717 Kč, a to na: 

a) rozvojový program Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním 

postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2015 (období září  

– prosinec) - modul A, pod účelovým znakem 33 215 v celkové výši 15.148 Kč, 

b) rozvojový program Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním 

postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2015 (období září  

– prosinec) - modul B, pod účelovým znakem 33 457 v celkové výši 1.364.569 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 22  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 254/15 jako písemnou informaci na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1514/15/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Příměstské tábory jako podpora služeb péče o děti  

1. stupně základních škol v době mimo školní vyučování“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti „Příměstské tábory jako podpora služeb péče o děti 1. stupně 

základních škol v době mimo školní vyučování“ do výzvy č. 03_15_013 Operačního programu 

Zaměstnanost, 

s o u h l a s í  

se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 

300.000 Kč a jeho rozložení v letech 2016 - 2018 v případě, že danému projektu bude schválena 

dotace z výzvy č. 03_15_013 Operačního programu Zaměstnanost 

a  u k l á d á  

a) Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit projektovou žádost do výzvy č. 03_15_013 Operačního programu 

Zaměstnanost, po schválení závazku spolufinancování daného projektu zastupitelstvem kraje, 

Termín: 30. 10. 2015 

b) Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů  

a výstupů projektu v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu 

Zaměstnanost, 

Termín: 31. 03. 2018 

c) Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti, ke 

schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1515/15/RK 

Jmenování člena školské rady (zastupujícího zřizovatele) u příspěvkových organizací 

Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213; Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, 

Komenského 103 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

Ing. Markétu Nešporovou členkou školské rady Základní školy speciální, Semily, Nádražní 213, 

příspěvková organizace, a Bc. Helenu Černou, členkou  školské  rady Základní školy a Mateřské 

školy, Jilemnice, Komenského 103,   příspěvková  organizace, a to s účinností od  23. 9.  2015, 

z m o c ň u j e  

Alenu Losovou, členku rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, k podpisu jmenovacích dekretů členů školských rad 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 23  

a zaměstnanosti, zajistit odeslání jmenovacích dekretů členů školských rad a jejich kopie ředitelům 

příslušných škol. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1516/15/RK 

Výzva k jednání v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Odstranění havarijního stavu 

kotelny“ zadávané příspěvkovou organizací, Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s výzvou k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění veřejné zakázky malého rozsahu „Odstranění 

havarijního stavu kotelny“, zadávané příspěvkovou organizací, Integrovaná střední škola, Semily, 

28. října 607, příspěvková organizace, analogicky dle § 23 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 08. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1517/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova technologií kotelny“ 

příspěvkovou organizací, Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 

404/4, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Obnova technologií kotelny“ příspěvkovou organizací, Základní škola a Mateřská 

škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 08. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1518/15/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, IČ: 60254238 

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 21.352 Kč na financování opravy plynového kotle, 

2. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ: 60252758 

čerpání prostředků fondu odměn ve výši 25.000 Kč na mimořádné odměny pedagogických  

i nepedagogických pracovníků za práce spojené s přípravou a realizací oslav 70. výročí založení 

školy a generálního úklidu spojeného se začátkem školního roku, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 24  

3. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace,  

IČ: 00087891 

navýšení čerpání prostředků fondu investic v celkové výši 65.600 Kč na nově zařazenou akci 

„Nezávislá klimatizace do nákladního automobilu Iveco“ 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015, 

4. Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace,  

IČ: 00856070 

navýšení čerpání fondu investic na stávající akci „ Úprava sociálních zařízení školy – bidety“  

z původních 75.000 Kč na 91.000 Kč 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015, 

5. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace, IČ: 00526517 

      a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 62.380,49 Kč na úhradu sankcí za 

neuznané náklady projektu „Interaktivní výuka svařování a pájení“, reg. 

č. CZ.1.07/3.2.01/03.0036 a projektu „Technická škola pro 21. století“. reg.  

č. CZ.1.07/1.5.00/34.0103, 

      b) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 37.066,37 Kč na posílení fondu 

investic v souvislosti s neuznanými náklady projektu „Interaktivní výuka svařování  

a pájení“, reg. č. CZ.1.07/3.2.01/03.0036, 

      c) navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 37.066,37 Kč na nově zařazenou akci 

„Simulátor na svařování (dofinancování v rámci projektu "Svařování")“ 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1519/15/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcných darů: 

      1. pěti kusů drtičů na plastové lahve v celkové hodnotě 3.146 Kč od “Sdružení studentů, 

rodičů a přátel školy při Gymnáziu a Střední pedagogické škole“, se sídlem Jeronýmova 

425/27, 460 07  Liberec, IČ: 49111639, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace, IČ: 46748075, 

      2. vibrační plošiny pro výuku tělesné výchovy v celkové hodnotě 6.290 Kč od Sdružení 

rodičů Střední odborné školy, Středního učiliště a Učiliště Česká Lípa, se sídlem 28. října 

2707, 470 06 Česká Lípa, IČ: 48283100, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 25  

b) finančního daru: 

ve výši 5.000 Kč na nákup spotřebního materiálu pro žáky k využití v rámci dobrovolnické činnosti 

v domově důchodců Pohoda od RNDr. Josefa Uchytila, fyzické osoby podnikající dle 

živnostenského zákona nezapsané v obchodním rejstříku, Turnov, 

IČ: 73658235, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 

1390, příspěvková organizace, IČ: 00581071 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1520/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Stínování (shadowing) pro 

pedagoga“ Gymnáziem a Střední odbornou školou pedagogickou, Liberec, Jeronýmova 

425/27, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Stínování (shadowing) pro pedagoga“ Gymnáziem a Střední odbornou školou 

pedagogickou, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Stínování (shadowing) pro 

pedagoga“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1521/15/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup a odkup služebních motorových vozidel“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup a odkup služebních motorových vozidel“,  

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

Luboš Fejgl, vedoucí oddělení autoprovozu, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK, 

náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK, 

Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

náhradník: Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy KÚ LK, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 26  

s c h v a l u j e  

a) text „výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2435/2015, jejímž předmětem je nákup nových vozidel, 

c) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2436/2015, jejímž předmětem je odkup vozidel 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1522/15/RK 

Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souvislosti s ukončením agendy globálních grantů do konce roku 2015 a v souvislosti se 

schválenými záměry projektů „Smart akcelerátor Libereckého kraje“ a „Regionální stálá konference 

Libereckého kraje“ na odboru regionálního rozvoje a evropských projektů ke dni 1. 10. 2015 počet 

systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje na 400 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1523/15/RK 

Protokol č.j. OK- 50/15 - APOSS Liberec, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OK - 50/15 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje APOSS Liberec. 

USNESENÍ č. 1524/15/RK 

Projekt „Stabilizace a ošetření Valdštejnské lipové aleje v k.ú. Zahrádky u České Lípy“  

– navýšení závazku spolufinancování na udržitelnost projektu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s navýšením závazku spolufinancování projektu „Stabilizace a ošetření Valdštejnské lipové aleje  

v k.ú. Zahrádky u České Lípy“, po dobu povinné desetileté udržitelnosti projektu, konkrétně pro 

roky 2015 – 2024, z původní částky 104.136,20 Kč (10% podíl na vlastní realizaci projektu) na 

částku 604.136,20 Kč – dochází navýšení o 500.000,- Kč pro celé období 10 leté udržitelnosti 

projektu 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství, předložit 

zastupitelstvu kraje závazek financování udržitelnosti výše uvedeného projektu ke schválení. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1525/15/RK 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 27  

Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Údržba  

a obnova drobné památky – křížek na Záskalí“ příjemce InREGIO o.s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí penále za prodlení s odvodem, který byl uložen z důvodu porušení rozpočtové 

kázně u projektu „Údržba a obnova drobné památky – křížek na Záskalí“ příjemcem InREGIO o.s., 

se sídlem Mánesova 528, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 70582963, ve výši 9.162,- Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu prominout penále za prodlení s odvodem, který byl uložen z důvodu porušení 

rozpočtové kázně u projektu „Údržba a obnova drobné památky – křížek na Záskalí“ příjemci 

InREGIO o.s., se sídlem Mánesova 528, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 70582963, ve výši 

9.162,- Kč, tj. 75 % z celkové výše vyměřeného penále z odvodu 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

materiál prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně, zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1526/15/RK 

Souhlas s převodem vlastnictví investičního majetku Obce Svojkov do majetku Severočeské 

vodárenské společnosti a.s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o udělení souhlasu se změnou vlastnictví investičního majetku, který vznikl nebo byl 

technicky zhodnocen realizací projektu „Úprava na vodovodní síti a dostavba vodovodu“, dle 

uzavřené smlouvy č. OLP/3232/2013 a realizací projektu „Dostavba vodovodu“, dle uzavřené 

smlouvy č. OLP/1371/2014, podpořených z dotace Fondu ochrany vod LK, a to z Obce Svojkov, se 

sídlem Svojkov 12, 471 53 Svojkov, IČ 00831689, na Severočeskou vodárenskou společnost a.s., se 

sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení materiál týkající se souhlasu s převodem 

vlastnictví investičního majetku Obce Svojkov do majetku Severočeské vodárenské společnosti a.s. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1527/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 256/15 – úpravy dílčích ukazatelů v rámci kapitoly 914 08 Působnosti 

odboru životního prostředí a zemědělství, podpora činností resortu v oblasti životního 

prostředí a geografického informačního systému 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 256/15, kterým se v rámci kapitoly 914 08 - Působnosti odboru životního 

prostředí a zemědělství: 

a) snižují výdaje v dílčím ukazateli Posuzování vlivů na životní prostředí o částku 110.000 Kč  

a v dílčím ukazateli Vodní hospodářství o částku 340.000 Kč, 

b) současně se navyšují výdaje v dílčím ukazateli Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta 

o částku 150.000 Kč a v dílčím ukazateli Pořizování a správa dat o částku 300.000 Kč  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 28  

z důvodu podpory činností resortu v oblasti životního prostředí a geografického informačního 

systému 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 256/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1528/15/RK 

Změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Rozvoj e-Governmentu  

v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnovými Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 34881/2012-91/7 k projektu 

„Rozvoj e-Governmentu v Libereckém kraji“, vydanými dne 17. 8. 2015 Ministerstvem pro místní 

rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222, na základě kterých 

bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného operačního programu do výše 100.757.486,00 

Kč a které zahrnují úpravu indikátoru „Podíl digitalizovaných dokumentů“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit nové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1529/15/RK 

Rozpočtové opatření 245/15 - převod finančních prostředků z rezervy globálního grantu na 

grantový projekt v kap. 923 02 a zapojení přijatého neprominutého odvodu za porušení 

rozpočtové kázně do příjmů a výdajů rozpočtu kraje kap. 923 02; Spolufinancování EU, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 245/15, kterým se: 

1. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje  

a evropských projektů rezerva globálního grantu:  

 

-  1.1. Zvyšování kvality ve vzdělávání II v celkové výši 57.733,15 Kč  

 

a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 

rozvoje a evropských projektů na grantový projekt „GG 1.1 Posílení konkurenceschopnosti 

absolventů SOŠ a Gymnázia Liberec - SOŠ a Gymnázium Na Bojišti“ tohoto globálního grantu 

v prioritní ose I v celkové výši 57.733,15 Kč, 

2. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu „GG 

1.1 – Zavádění moderních vyučovacích metod a rozvoj technických kompetencí na SŠ  

a gymnáziích Libereckého kraje - SOŠ a Gymnázium Na Bojišti“ o částku 347.189,16 Kč  

a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 

rozvoje a evropských projektů, ve výši 347.189,16 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 29  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 245/15 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1530/15/RK 

Změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace ke „Krajskému standardizovanému 

projektu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnovými Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace, č. j. 30693/2012-91/6, ke „Krajskému 

standardizovanému projektu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“, vydanými dne 2. 

9. 2015 Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 

1, IČ: 66002222, na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného operačního 

programu do výše 31.853.240 Kč a které zahrnují prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

z 30. 11. 2015 do 31. 12. 2015 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 16. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1531/15/RK 

Jmenování nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 

majetkem kraje 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

z Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje Bc. Zuzanu 

Kocumovou, členku Zastupitelstva Libereckého kraje (Změna pro Liberecký kraj) 

a  j m e n u j e  

nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  

Ing. Jakuba Macka, nominanta za Změnu pro Liberecký kraj. 

USNESENÍ č. 1532/15/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/570/2015, Rekonstrukce 4. podlaží 

Domova mládeže, Nemocniční 635, Nový Bor 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 4. podlaží Domova mládeže, Nemocniční 

635, Nový Bor, dodatečné stavební práce“, a to uchazeči ASTAV GROUP, s.r.o., Raspenavská 26, 

460 01 Liberec 32, IČ 27336093, za nabídkovou cenu 29.620 Kč bez DPH, 35.840,20 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/570/2015 „Rekonstrukce 4. podlaží Domova 

mládeže, Nemocniční 635, Nový Bor“, mezi Libereckým krajem a společností ASTAV GROUP, 

s.r.o., Raspenavská 26, 460 01 Liberec 32, IČ 27336093, jehož předmětem jsou dodatečné stavební 

práce ve výši 29.620 Kč bez DPH, 35.840,20 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 30  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK  

č. 1/2014. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1533/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Sanace a podřezávka části 

budovy A, Jedličkův ústav Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Sanace a podřezávka části budovy A, Jedličkův ústav Liberec“, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/2422/2015 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 15. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1534/15/RK 

Odůvodnění veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt – stavební 

práce“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

v souladu s ustanovením § 156 odst. 4  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů s dokumentem Odůvodnění veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „E“ na 

kancelářský objekt – stavební práce“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit Odůvodnění veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský 

objekt – stavební práce“ ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1535/15/RK 

Příjmový rámec rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem, kterým se stanoví příjmový rámec pro sestavení návrhu rozpočtu kraje na 

rok 2016 ve výši 2 610 076 700 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit odsouhlasený příjmový rámec rozpočtu kraje na rok 2016 jako 

informaci finančnímu výboru zastupitelstva kraje. 

Termín: 30. 09. 2015 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 31  

USNESENÍ č. 1536/15/RK 

Smlouva o servisním přístupu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzor Smlouvy o servisním přístupu k datům, technickým prostředkům a datovým nosičům 

Libereckého kraje a Krajského  úřadu Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 1537/15/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – obec Jenišovice 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro Obec Jenišovice,  

IČ: 00262366, se sídlem 468 33 Jenišovice 67, za zřízení věcného břemene ve věci zaplacení za 

věcné břemeno na akci „Chodník Jenišovice - Mariánka“ a stanoví úplatu za zřízení věcného 

břemene: na částku 1.000,00 (slovy: jedentisíckorunčeských), bez DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat starostu obce Jenišovice 

o přijatém usnesení. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1538/15/RK 

Změna v orgánech společnosti KORID LK, spol. s r.o. - rada kraje v působnosti jediného 

společníka společnosti s ručením omezeným KORID LK 

Rada kraje v působnosti Libereckého kraje jako jediného společníka společnosti KORID LK, spol.  

s r. o., IČ  272 67 351, se sídlem 461 80 Liberec 2, U Jezu 642/2a, 

s o u h l a s í  

s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce jednatele společnosti KORID LK, spol. s r.o., 

IČ: 272 67 351, se sídlem 461 80 Liberec 2, U Jezu 642/2a, 

s c h v a l u j e  

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce jednatele společnosti KORID LK, spol.  

s r.o., IČ: 272 67 351, se sídlem 461 80 Liberec 2, U Jezu 642/2a, 

j m e n u j e  

výběrovou komisi na výběrové řízení na obsazení funkce jednatele společnosti KORID LK, spol.  

s r.o., IČ: 272 67 351, se sídlem 461 80 Liberec 2, U Jezu 642/2a 

- Vladimír Mastník, člen rady kraje,  

- Ing. Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 

- Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

- Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,  

- Ondřej Petrovský, člen dozorčí rady společnosti,  

- Ing. František Pešek, člen dozorčí rady společnosti,  

- Ing. Radek Lípa, člen dozorčí rady společnosti 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajistit zveřejnění oznámení o vyhlášení výběrového 

řízení na obsazení funkce jednatele společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ: 272 67 351, se 

sídlem 461 80 Liberec 2, U Jezu 642/2a, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 32  

Termín: 23. 09. 2015 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, informovat radu kraje o výsledcích výběrového řízení. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1539/15/RK 

Kontrolní zjištění u projektu „II/28724 Malá Skála – Frýdštejn“ financovaného  

z Regionálního operačního programu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platební výměr na odvod č. 19/2015 Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod ze 

dne 3. 9. 2015, č.j. RRSV 11644/2015, kterým byl Libereckému kraji uložen odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 1.926.353 Kč v souvislosti s realizací projektu CZ.1.13/1.1.00/19.01067  

- „III/28724 Malá Skála – Frýdštejn“, 

r o z h o d u j e  

o podání odvolání proti výše uvedenému platebnímu výměru k Ministerstvu financí České 

republiky, u Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod, Pražská 320/8, 500 04 

Hradec Králové 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajistit podání odvolání  

k Ministerstvu financí České republiky, u Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 

Severovýchod, Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1540/15/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „II/291 Hajniště – havárie propustku“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu „II/291 Hajniště - havárie propustku“, a to 

společnosti Porr a.s., se sídlem: Praha 10, Strašnice, Dubečská, PSČ 100 00, IČ: 63075041,  

za nabídkovou cenu 496.806 Kč bez DPH, 601.135,26 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z článku IV. bodu 2 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 

veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 

spočívající v tom, že veřejná zakázka bude zadána jednomu zhotoviteli a Výzva k podání 

nabídky nebude uveřejněna na profilu zadavatele, 

2. Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2433/2015 mezi Libereckým krajem a společností Porr 

a.s., se sídlem: Praha 10, Strašnice, Dubečská, PSČ 100 00, IČ: 63075041, za nabídkovou cenu 

496.806 Kč bez DPH, 601.135,26 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1541/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 258/15 – snížení výdajů v kapitole 920 06  

- Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení kapitoly 923 06 - Spolufinancování EU, odbor 

dopravy; navýšení akce „ROP - III/2784 Liberec-OK České mládeže“ 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 33  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 258/15, kterým se: 

1. v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, snižují výdaje u akce „silnice III/0353  

a III/0357 Víska - Višňová - Poustka - povodně“ výši 815.227 Kč, 

2. v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, navyšují výdaje u akce „ROP  

- III/2784 Liberec-OK České mládeže“ ve výši 815.227 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 258/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1542/15/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Příprava, tisk a distribuce oblastních knižních 

jízdních řádů pro období 2015/2016“ – KORID LK, spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Příprava, tisk a distribuce oblastních knižních jízdních 

řádů pro období 2015/2016“, a to společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem  

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, za cenu 200.000 Kč bez DPH, tj. 242.000 Kč včetně DPH dle 

ustanovení § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o dílo č. OLP/2442/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, 

spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení smlouvy o dílo  

č. OLP/2442/2015 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1543/15/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

a)       Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za 

období 1. 7.  – 31. 8. 2015 

b)       Informace o stavu zaměstnanosti - 08/2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období  

1. 7.  –  31. 8. 2015 

b) Informace o stavu zaměstnanosti - 08/2015 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o zahraničních 

pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 7.  – 31. 8. 2015" ke vzetí na 

vědomí, 

Termín: 27. 10. 2015 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 34  

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stavu 

zaměstnanosti - 08/2015" ke vzetí na vědomí. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1544/15/RK 

Písemná informace 

            Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2015, aktualizovaný k 1. 9. 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci: 

Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2015, aktualizovaný k 1. 9. 2015. 

USNESENÍ č. 1545/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 259/15: snížení výdajů kapitoly 920 01 – Kapitálové 

výdaje odboru kancelář hejtmana a navýšení výdajů kapitoly 914 01 – Působnosti odboru 

kancelář hejtmana, opravy a udržování chráněného pracoviště Česká Lípa 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 259/15, kterým se: 

1. snižují výdaje v kapitole 920 01 - Kapitálové výdaje, odbor kancelář hejtmana,  

č. a. 0000198000000, Chráněné pracoviště Česká Lípa, ve výši 235.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana,  

č. a. 0000182010000, Provozní náklady chráněného pracoviště Česká Lípa, o částku 235.000 

Kč, 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 259/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1546/15/RK 

Příprava obsazení Evropského domu Centrem pro regionální rozvoj České republiky 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dopis ministryně pro místní rozvoj Karly Šlechtové ze dne 9. 9. 2015, ve kterém informuje 

Liberecký kraj o nabízených prostorách pro umístění Centra pro regionální rozvoj České republiky 

v Liberci a s nimi spojené nabízené výši ročního nájmu 1.050,- Kč/m2/rok, 

s c h v a l u j e  

a) z důvodu udržení smyslu fungování budoucího Evropského domu a s ohledem na to, že dané 

nebytové prostory hodlá Liberecký kraj pronajímat státní instituci, nabídkovou cenu ročního 

nájmu pro Centrum pro regionální rozvoj České republiky v Evropském domě ve výši  

1.050,- Kč/m2/rok i přesto, že znalecké odborné vyjádření vypracované ke dni 27. 8. 2015 

znalcem Ing. Jiřím Stejskalem, se sídlem Letná 419, 460 01 Liberec 12, stanovuje v dané 

lokalitě města Liberce cenu ve výši 1.560,- Kč/m2/rok, 

b) návrh dopisu, ve kterém Liberecký kraj informuje Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR a Centrum pro regionální rozvoj České 

republiky o nabízené výši nájemného v budoucích prostorách Evropského domu 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 22.09.2015 

 35  

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit návrh dopisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

k podpisu. 

Termín: 16. 10. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 22. 9. 2015 

Zapsala: Jana Kvapilová 

 

 


